
 

 

 
 
 

      
REPUBLIKA HRVATSKA 

 ISTARSKA ŽUPANIJA 
 Upravni odjel za turizam 
Partizanska 5a, 52440 Poreč 
tel: 052/ 351-601, fax: 052/351-684 
 
Klasa: 334-01/16-01/28 
Urbroj: 2163/1-10/1-16-13 
Poreč, 21. listopada 2016. 
 

      ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
       putem 

      STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 
 

      Dršćevka 3, Pazin 
 
 
 

PREDMET: Prijedlog Zaključka o odabiru projekata za dodjelu bespovratnih sredstava 
po Programu poticanja uređenja plaža u 2016. godini  
TURIZAM BEZ BARIJERA, dostavlja se  

 
 Poštovani,  
 

priloženo Vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje i odlučivanje. 
  

S poštovanjem, 
 
 
                Pročelnica 
         Nada Prodan Mraković 
 
 
 
 
Privitak: 
 

1. Prijedlog Zaključka s obrazloženjem 
2. Zapisnik o izvršenoj obradi zaprimljenih zahtjeva 



Temeljem članka 44. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine 
broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12), članaka 65. i 85. Statuta 
Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09, 4/13 i 16/16) Župan Istarske 
županije dana 02. studenoga 2016. godine donosi 

 
Z A K L J U Č A K 

o raspodjeli bespovratnih sredstava Jedinicama lokalne samouprave  
po Programu poticanja uređenja plaža u 2016. godini  

TURIZAM BEZ BARIJERA 
 

1. Prihvaća se prijedlog raspodjele bespovratnih sredstava Jedinicama lokalne samouprave po 
Programu poticanja uređenja plaža u 2016. godini TURIZAM BEZ BARIJERA, prema 
sljedećem rasporedu: 

 

R.b. Prijavitelj Naziv projekta Odobreni 
iznos (kn) 

1 Grad 
Poreč 

Gradsko kupalište – izrada projekte dokumentacije (geodezija, idejni i 
glavni projekt): projektom se namjerava urediti, nadograditi i opremiti 
gradsko kupalište, te osigurati pristupačnost osobama s invaliditetom 
(izgradnja rampe za osobe s invaliditetom). 

25.000,00 

2 
Općina 
Tar-
Vabriga 

Plaža Santa Marina - izrada projekte dokumentacije (geodetski 
snimak, idejni i glavni projekt): projektom se namjerava urediti, 
nadograditi i opremiti 300-450 m plaže i šetnice sanitarnim objektima, 
tuševima, sadržajima za djecu, te prilaz plaži prilagođen za osobe s 
invaliditetom. 

46.562,50 

3 
Općina 
Tar-
Vabriga 

Plaža Puntica - izrada projekte dokumentacije (geodetski snimak, 
vjetrovalna analiza, idejni i glavni projekt): projektom se namjerava 
urediti, nadograditi i opremiti 700-850 m plaže i šetnice sanitarnim 
objektima, tuševima, sadržajima za djecu, te parking, plato i rampe za 
prilaz plaži prilagođen za osobe s invaliditetom. 

92.000,00 

4 Općina 
Brtonigla 

Uvala Karigador - zamjena dotrajalog sanitarnog sadržaja na plaži sa 
3 nova tuša od inoxa sa fleksibilnim crijevom, koji su prilagođeni za 
osobe s invaliditetom. 

15.795,00 

5 Općina 
Ližnjan 

Plaža Salbunić - izrada projekte dokumentacije (Idejno rješenje i 
glavni projekt) u skladu s Pravilnikom o osiguranju pristupačnosti 
osobama s invaliditetom. 

60.875,00 

6 Grad Pula 
Valkane I (plaža za invalide) - povećanje pristupačnosti plaže 
osobama s invaliditetom - nabava liftera, samostojeće kabine za 
invalide, invalidskih kolica za kupanje i sunčanje. 

89.333,97 

7 Grad Pula 
Plaža Hidrobaza - povećanje pristupačnosti plaže osobama s 
invaliditetom - nabava invalidskih kolica za kupanje i sunčanje. 

7.209,09 

UKUPNO: 336.775,56 

 
2. Financijska sredstva potrebna za provedbu ovog Zaključka predviđena su u Proračunu 

Istarske županije za 2016. godinu, Razdjel 004, Aktivnost K130104 – Poticaj za uređenje 
plaža, Pozicija 160128, Račun 3632 – Kapitalne pomoći unutar općeg proračuna. Za ovu 
namjenu predviđeno je ukupno 400.000,00 kuna. 



3. Između Jedinica lokalne samouprave iz točke 1. ovog Zaključka i Istarske županije sklopiti 
će se Ugovor o namjenskom utrošku sredstava. 
 

4. Isplata sredstva iz točke 1. ovog Zaključka vršiti će se sukladno ostvarenju proračunskih 
prihoda. 
 

5. Zadužuje se Upravni odjel za održivi razvoj Istarske županije za provedbu ovog Zaključka, 
obavještavanje svih Jedinica lokalne samouprave o prihvaćanju ili neprihvaćanju njihovih 
prijava te o visini sufinanciranja projekta, zatim za sastavljanje i sklapanje ugovora o isplati 
subvencije i za praćenje namjenskog utroška sredstava, o ćemo je dužan redovito 
obavještavati Upravni odjel za turizam Istarske županije. 

 
6. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
KLASA: 334-01/16-01/05 
URBROJ: 2163/1-01/8-16-4 
Pula, 02. studenoga 2016. 
  

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
ŽUPAN 

         mr. sc. Valter Flego   
 
Dostaviti: 
1. Upravni odjel za turizam IŽ, 
2. Upravni odjel za proračun i financije IŽ, 
3. Upravni odjel za održivi razvoj IŽ, 
4. Pismohrana, ovdje 



 
OBRAZLOŽENJE 

 
 
1. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 44. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12) kojim je propisano da izvršne poslove obavlja u općini općinski načelnik, 
u gradu gradonačelnik i u županiji župan, u člancima 65. i 85. Statuta Istarske županije 
("Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 4/13 i 16/16) kojima su propisane ovlasti župana 
Istarske županije, te vrste akata koje župan donosi u poslovima iz svog samoupravnog 
djelokruga. 
 
2. OCJENA STANJA I OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM 
 

Temeljem Zaključka o donošenju Programa poticanja uređenja plaža u 2016. godini 
TURIZAM BEZ BARIJERA i objavi Javnoga poziva za podnošenje zahtjeva za dodjelu 
bespovratnih sredstava KLASA: 334-01/16-01/05; URBROJ: 2163/1-01/8-16-2 od 07. srpnja 
2016., Upravni odjel za turizam Istarske županije je do sada zaprimio osam (8) zahtjeva za 
dodjelu bespovratnih sredstava Jedinicama lokalne samouprave.  

 
Povjerenstvo za obradu zaprimljenih zahtjeva imenovano istim Zaključkom izvršilo je 

administrativnu i financijsku provjeru, pregled usklađenosti sa kriterijima Programa, te evaluaciju 
svih pristiglih zahtjeva, o čemu je sačinjen zapisnik. Zapisnikom je predložena raspodjela 
sredstava između sedam (7) projekata iz točke 1. ovog Zaključka, koji predviđaju ulaganje ili 
izradu projektne dokumentacije kojom se planira ulaganje za podizanje standarda 
pristupačnosti plaže invalidima. Jedna (1) prijava nije prihvaćena, iako su prethodnim 
ulaganjima na toj plaži već izgrađene dvije pristupne rampe za invalide, ali je na ovaj javni poziv 
prijavljeno tek postavljanje drvenih ležaljki i klupa, te sadnja ukrasnog bilja i stabala (2 faza 
uređenja plaže) što nije u skladu s kriterijima ovog Programa. 

 
Eventualne nove prijave koje budu zaprimljene temeljem ovog javnog poziva 

sufinancirati će se sukcesivno kako se budu zaprimale i odobravale, do iskorištenja svih 
predviđenih sredstava iz točke 2. ovog Zaključka. 
 
3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
  

Financijska sredstva potrebna za provedbu ovog Zaključka predviđena su u Proračunu 
Istarske županije za 2016. godinu, Razdjel 004, Aktivnost K130104 – Poticaj za uređenje plaža, 
Pozicija 160128, Račun 3632 – Kapitalne pomoći unutar općeg proračuna. Za ovu namjenu 
predviđeno je ukupno 400.000,00 kuna. 
 
4. TEKST NACRTA AKTA 
 

Dostavlja se u privitku. 


